UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES JEQUITINHONHA E MUCURI
                              DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA- DEAD

               POLO DE TEÓFILO OTONI

ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO NDE – NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE
DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Data: 14/10/2014

Horário: 09:30 h

Local: Sala coordenação do curso de Administração Pública – Prédio Amarelo

Assunto: Reformulação PPC do Curso de Administração Pública.

Convocados Presentes: Edimilson Eduardo da Silva, Grazielle Isabele Cristina Silva Sucupira,
Simão Pereira da Silva.

Convocados Ausentes: Juliana Vieira Borges, Márcio Coutinho de Souza.

Aos 14 dias do mês de outubro do ano de 2014, às 09 horas e 30 minutos iniciou a 3ª reunião
ordinária do NDE – Núcleo Docente Estruturante do Curso de Bacharelado em Administração
Pública à distância da UFVJM. Os professores Edimilson Eduardo da Silva, Grazielle Isabele
Cristina Silva Sucupira, Simão Pereira da Silva apresentaram suas propostas de alteração no PPC
do  curso,  conforme  encaminhado  na  última  reunião.  Discutiu-se  em  relação  às  propostas
apresentadas e ficou definida a mudança na matriz curricular para 9 módulos com carga horária
de 3120 hs, tendo em vista à necessidade de adequação ao projeto do PNAP e ao financiamento
do curso. A versão final proposta será encaminhada à DAP – Divisão de Apoio Pedagógico em
Diamantina para análise e envio ao CONSEPE para aprovação. A reunião foi encerrada às 11
horas e 41 minutos. Teófilo Otoni, 14 de outubro de 2014. Kenia Drumond Oliveira – Secretária.

*O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na coordenação do curso de Administração Pública